
122  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.337 Sexta-feira, 24 DE MARÇO DE 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
AVISO LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o Edital da TOMADA DE 
PREÇOS Nº 001/2023-CMSFX., objetivando a CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA 
DE PROPAGANDA, para a prestação de serviços de publicidade nos termos 
da Lei Federal nº 12.232/2010. Recebimento dos envelopes nºs. 1, 2, 3 e 
4 será no dia 28/04/2023 às 15h00min, na Sala de Licitações no endereço: 
Avenida Coronel Tancredo, nº 670, Centro, São Felix do Xingu-Pará. O edi-
tal está disponível para retirada na CMSFX das 07:30hs às 13h00min; pelo 
e-mail: camaraxingu@bol.com.br; no site do TCM e Portal Transparência da 
Câmara. Outras informações pelos telefones 94 3435-1191/1602. Em 23 de 
março de 2023.

ADRIANA NEVES TORRES
Presidente da Câmara.

Protocolo: 918506

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONVITE nº 1.2023-001CMCP
O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições, adjudica 
o resultado do julgamento e homologa a Licitação: Modalidade: CONVITE nº 
1.2023-001CMCP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS E OBRAS DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE REFORMA E AM-
PLIAÇÃO DO PALÁCIO ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA. Empresa Vencedora: 
SOLTEC LTDA, CNPJ 34.845.752/0001-75 - Total do Vencedor: R$ 174.914,02 
- Total Geral: R$ 174.914,02.
Data da Homologação: 20/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2003001/23CMCP

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ 
CNPJ nº 14.145.817/0001-62
CONTRATADA: SOLTEC LTDA, CNPJ 34.845.752/0001-75
Valor Total: R$ 174.914,02. (Cento e setenta e quatro mil, novecentos e qua-
torze reais e dois centavos).
Data da Assinatura: 20 de março de 2023
Vigência: 20 de março de 2023 a 20 de junho de 2023.

Jander Cley da Silva Ferreira
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo: 918507

COPRIMAR COMÉRCIO DE PESCADOS E FRUTOS DO MAR LTDA.
CNPJ nº 30.573.537/0001-01

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
REUNIÃO ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA DE SÓCIOS

Ficam convocados os sócios da COPRIMAR COMERCIO DE PESCADOS 
E FRUTOS DO MAR LTDA. (“Sociedade”) a reunirem-se em Reunião Or-
dinária e Extraordinária de Sócios, a ser realizada às 15:00 (quinze) horas 
do dia 24 de abril de 2023, de forma híbrida, podendo o sócio participar pre-
sencialmente na sede na Sociedade localizada na cidade de Curuça, Estado 
do Pará, na Rodovia Curuça - Abade - S/N, Bairro Pedreira, CEP 68.750-000, 
ou de forma remota, virtualmente, pela plataforma Zoom, através do envio 
prévio de link para acesso dos sócios, para discutir e deliberar sobre a seguin-
te ordem do dia: Em Reunião Ordinária de Sócios: a) Tomar as contas dos 
administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras da 
Sociedade, referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2022; b) Deliberar sobre o resultado do exercício social da Sociedade, encer-
rado em 31 de dezembro de 2022. Aviso aos Sócios: Os documentos perti-
nentes às matérias a serem deliberadas na Reunião ora convocada, exigidos 
nos termos do artigo 1.078, §1º do Código Civil, encontram-se à disposição. 
Em Reunião Extraordinária de Sócios: a) Deliberar e Aprovar o aumento de 
capital social da Sociedade, em decorrência da situação econômico-financeira, 
conforme evidenciada igualmente nas demonstrações financeiras auditadas, 
no montante mínimo de R$ 20.000.000,00; b) Discutir e deliberar acerca 
das perspectivas, contingências e atividades operacionais da Sociedade para 
o ano de 2023. Aviso aos Sócios: Após a deliberação do item “a” da Reunião 
Extraordinária, os Sócios terão prazo de 30 (trinta) dias para exercer o seu 
direito de preferência em participar do aumento de capital, na proporção de 
suas quotas, nos termos do artigo 1.081, §1º, do Código Civil. Curuça/PA, 24 
de março de 2023. Adriano Maximino Paludo - Diretor; Adroaldo Antô-
nio Paludo - Diretor.

Protocolo: 918508

ESTÂNCIA DO GORDINHO 
Inscrita no CNPJ: 41.280.922/0002-68

Torna público que RECEBEU da SEMA/Óbidos a Licença de Instalação nº 003 e 
Licença Prévia nº 003 inerentes ao Protocolo: nº 2702009/2023 para Comér-
cio varejista de madeira e artefatos, na Rua Antônio Brito de Souza, 232, CEP 
68.250-000, Centro, Óbidos - PA.

Protocolo: 918488

AS MAGNO FARMACIA-ME 
(FÁRMACIA VIVA BEM CIDADE NOVA) 
Inscrita no NPJ: 11483420/0001-92 

Situada no endereço ( TV WE 23 CIDADE NOVA IV), torna publico que está 
REQUERENDO à Secretaria Municipal do Meio Ambiente  de Ananindeua - 
SEMA a (LICENÇA  AMBIENTAL DE OPERAÇÃO -LO) para a atividade de ( 
COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS  SEM MANIPULAÇÃO 
SE FORMULAS) através do requerimento (nº R03423).

Protocolo: 918489

DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TOCANTINS COM. E REP. LTDA
CNPJ: 05.025.176/0001-11

Torna público que solicitou à Secretaria Municipal de Meio Ambiente- SEMMA 
de Cametá-Pará, em 23/02/2023 através do processo Nº 028/2023 Licen-
ça Ambiental Municipal LICENÇA DE OPERAÇÃO- LO protocolo Nº 052/2023, 
para Comércio Atacadista de Bebidas em Cametá-Pará.
Endereço: DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TOCANTINS COM E REP LTDA, Rua 
Coronel Raimundo Leão, 459, Centro, CEP: 68.400-000, Cametá- PA, CNPJ: 
05.025.176/0001-11

Protocolo: 918490

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 9/2023-001CMCP
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO-SRP n° 9/2023-001CMCP

OBJETO: Registro de preço para aquisição de combustível, lubrificantes e 
recarga de gás de cozinha GLP 13kg, conforme especificações contidas no 
Termo de Referência, visando atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Concórdia do Para.

CONTRATO Nº 202203001/23CMCP
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, 
CNPJ nº 14.145.817/0001-62
CONTRATADA: OLIVEIRA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI, CNPJ sob o 
nº 11.801.678/0001-90
Valor Total: R$ 152.495,76. (Cento e cinquenta e dois mil, quatrocentos e 
noventa e cinco reais e setenta e seis centavos).
Data da Assinatura: 22 de março de 2023
Vigência: 22 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP n° 9/2023-001CMCP

Ata de registro de Preço nº 20232203. Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022-
005. Registro de preço para contratação de empresa especializada no forne-
cimento de material de expediente, para atender as necessidades da Prefei-
tura, Secretarias e Fundos do Município de Concórdia do Pará-Pa. Assinatu-
ra: 22/03/2023. Vigência 12 (doze) meses a partir da assinatura. Empresa 
Vencedora: OLIVEIRA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI, CNPJ sob o nº 
11.801.678/0001-90 - Total do Vencedor: R$ 152.495,76 - Valor Global: R$ 
152.495,76.

Jander Cley da Silva Ferreira
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo: 918491

A empresa INTERTEK DO BRASIL INSPEÇÕES LTDA 
Nome fantasia INTERTEK

Inscrita no CNPJ: 42.565.697/0032-94 
Situada na Avenida Janio Quadros, s/n, Quadra 15, Lote 005/007/009/011/013, 
no bairro Paraiso, município de Parauapebas - PA, CEP: 68.515-000, torna 
público que requereu junto a SEMAS/PA - Secretaria de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade do Pará, a renovação da LICENÇA DE OPERAÇÃO, para exercer 
a atividade de LABORATÓRIO DE ANÁLISES FÍSICO-QUÍMICAS.

Protocolo: 918492

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL 
DE OPERAÇÃO - LO nº L07522/SEMA 

A EMPRESA DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR LTDA 
CNPJ N° 11.888.791/0001-54 

TORNA-SE PÚBLICO QUE ESTÁ REQUERENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE DE ANANINDEUA - SEMA A RENOVAÇÃO DA LICENÇA AM-
BIENTAL DE OPERAÇÃO - LO N° L07522- SEMA. PARA COMÉRCIO ATACADIS-
TA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE USO MÉDICO, CIRURGICO HOSPITA-
LAR, LABORATORIAL E FABRICAÇÃO DE MÓVEIS HOSPITALARES, COM SEDE 
NA RUA ANA CRISTINA, N° 04A, ÁGUAS BRANCAS, ANANINDEUA/PA, CEP 
67033-680. ATRAVÉS DO REQUERIMENTO: R16723.

Protocolo: 918493

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 01/2023
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do jul-
gamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 01/2023. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULO E EM-
BARCAÇÃO, Empresa Vencedora: 24.211.234. LTDA, CNPJ: 24.211.234/0001-
46. Total do Vencedor: R$ 231.210,00. Data da Homologação: 22/03/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023

Ata de registro de Preço nº 01/2023. Pregão Eletrônico SRP nº 01/2023. 
Assinatura: 22/03/2023. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: 24.211.234. 
LTDA, CNPJ: 24.211.234/0001-46. ITENS. 01 à 05, Valor Global R$ 2331.210,00.

Antônio Cardoso Marques
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 09/2023. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 01/2023. Ob-
jeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULO E EM-
BARCAÇÃO. Contratante: Câmara Municipal de Igarapé-Miri. Contratada: 
24.211.234. LTDA, CNPJ: 24.211.234/0001-46. Valor Global: R$ 231.210,00. 
Vigência: 22/03/2023 à 31/12/2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 02/2023
O Presidente da Câmara Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribui-
ções, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Pregão Ele-


